

**Saistošo noteikumu**  
**“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Dagdas novada pašvaldības dibinātajās**  
**profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”**  
**paskaidrojuma raksts**

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>Izglītības likuma 12.panta (2.<sup>1</sup>) daļā noteikts, ka Pašvaldība saistošajos noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.</p> <p>Dagdas novada pašvaldībā līdz šim nav pieņemti saistošie noteikumi, kas noteiktu kārtību kādā tiek maksāts līdzfinansējums par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi Dagdas novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.</p>
2. Īss projekta satura izklāsts	<p>Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek maksāts līdzfinansējums par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi Dagdas novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.</p> <p>Līdzfinansējuma maksāšanas kārtība attiecas uz izglītības iestāžu audzēkņu vecāku vai likumisko pārstāvju maksājumu veikšanu līdzfinansējumam par izglītojamā profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi Dagdas Mūzikas un mākslas skolā un Dagdas novada Sporta skolā.</p> <p>No līdzfinansējuma maksas 100% apmērā attiecīgajā mācību gadā atbrīvo izglītojamos:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ ja izglītojamais ir no daudzbērnu ģimenes (3 un vairāk bērni);</li> <li>➤ ja izglītojamais ir no ģimenes, kurai ar attiecīgās pašvaldības institūcijas lēmumu ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statuss;</li> <li>➤ ja izglītojamajam ir noteikta invaliditāte;</li> <li>➤ ja izglītojamais ir bārenis;</li> <li>➤ par izglītojamā īpašiem sasniegumiem (sasniegumi savā vecuma grupā valsts vai starptautiskā līmeņa sacensībās, konkursos un mācību olimpiādēs), pamatojoties uz izglītības iestādes koleģiālās institūcijas (pedagoģiskās padomes) lēmumu un izglītības iestādes vadītāja rīkojumu.</li> </ul> <p>Ja profesionālās ievirzes izglītības iestādēs kādu no izglītības programmām apgūst divi bērni no vienas ģimenes, tad par katru bērnu vecāki maksā 50% no noteiktās līdzfinansējuma maksas izglītības iestādē.</p> <p>Paredzēts, ka saistošie noteikumi stāsies spēkā ar 2018.gada 1.oktobri.</p>
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Līdzfinansējums samazinās pašvaldības budžeta izdevumus profesionālās ievirzes izglītības iestāžu uzturēšanai.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli	Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums uzņēmējdarbības vidi neietekmēs.

(uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā	
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Jaunas institūcijas netiks radītas un esošo institūciju funkcijas netiks paplašinātas. Saistošo noteikumu piemērošanā jāvēršas ar iesniegumu Dagdas Mūzikas un mākslas skolā vai Dagdas novada Sporta skolā.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošie noteikumi apspriesti un izskatīti Dagdas novada domes komitejās un pirms apstiprināšanas publicēti pašvaldības mājaslapā <a href="http://www.dagda.lv">www.dagda.lv</a>

Dagdas novada pašvaldības  
domes priekšsēdētājs

A.Trūlis